

# ADDENDUM

---

Met ingang van 1 januari 2024 is ten aanzien van de verzekering van de inboedel in aansluiting op het bepaalde in de Algemene Voorwaarden Verhuizingen (AVVV 2015) en de daarbij behorende toelichting alsmede de Algemene Verzekeringsvoorwaarden voor Particuliere Verhuisgoederen (PV05), zoals opgenomen in de AVVV 2015, de navolgende regeling van kracht:

## **Artikel 1 Verzekering inboedel binnen Nederland**

### Lid 1

Voor wat betreft de verhuizing binnen Nederland geldt in aanvulling op het in artikel 4 lid 1 AVVV 2015 bepaalde dat onder Nederland begrepen dient te worden: Nederland inclusief de grensstreken met Duitsland (Niedersachsen en Nordrhein-Westfalen), België (alleen Vlaanderen) en Luxemburg. Voor deze gebieden geldt het garantiecertificaat Nederland.

### Lid 2

In afwijking van het bepaalde in artikel 4 lid 5 van de AVVV 2015 is de inboedel de eerste zes maanden in geval van bewaarneming als onderdeel van de verhuizing binnen Nederland verzekerd als bij een verhuizing.

## **Artikel 2 Verzekering inboedel tijdens een Europese (grensoverschrijdende) verhuizing**

### Lid 1

De erkende verhuizer heeft de inboedel voor de klant tijdens de Europese (grensoverschrijdende) verhuizing verzekerd tot een door de klant op te geven en met de klant overeen te komen bedrag tegen alle verliezen van een materiële schade van de inboedel zoals nader omschreven in de Algemene Verzekeringsvoorwaarden voor Particuliere Verhuisgoederen (PV05), die onderdeel vormen van de toepasselijke Algemene Voorwaarden Verhuizingen (AVVV 2015). In alle gevallen geldt een minimum verzekerd bedrag van € 5.000. Overeenkomstig het bepaalde in artikel 4 lid 5 van de AVVV 2015 is de inboedel 30 dagen in geval van bewaarneming als onderdeel van de Europese verhuizing verzekerd als bij een verhuizing .

Lid 2

De bepalingen van artikel 4 lid 2 t/m 5 van de Algemene Voorwaarden Verhuizingen AVVV 2015 en de daarbij behorende toelichting zullen evenals de Algemene Verzekeringsvoorwaarden voor Particuliere Verhuisgoederen (PV05), zoals opgenomen in de AVVV 2015 met inachtneming van het verzekerde bedrag op de verzekering van de inboedel van de klant tijdens Europese consumentenverhuizingen van overeenkomstige toepassing zijn.

**Artikel 3**

De hiervoor in artikel 1 en artikel 2 genoemde verzekeringen zullen alleen dán niet afgesloten worden indien de klant uiterlijk 14 dagen voor aanvang van de verhuizing schriftelijk aangeeft zelf voor verzekering van de inboedel zorg te zullen dragen.

**Artikel 4**

Het bepaalde in artikel 7 "Verval van rechten" van de PV05 wordt doorgehaald en vervangen door de volgende bepaling:

*"Een rechtsvordering tegen de verzekeraar tot het doen van een uitkering verjaart door verloop van drie jaren na de aanvang van de dag, volgende op die waarop de tot uitkering gerechtigde met de opeisbaarheid daarvan bekend is geworden zulks overeenkomstig het bepaalde in artikel 7:942 B.W."*